Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение города Набережные
Челны «Детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому направлению развития

детей №15 «Кубэлэк»
(МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида

№ 15 «Кубэлэк»)

Яр Чаллы шэИзренец “Кубэлэк” 15 нче
балаларныц танын белу-сойлэм усешен

естенлекле гамэлгэ ашыручы
гомумустерешле балалар бакчасы”

муниципаль автономияле мэктэпкэчэ белем
биру учреждениесе

(“Кубэлэк 15 нче гомумустерешле балалар
бакчасы” МАМББУ)

ПРИКАЗ

30.09.2024 № 2 8 3

Об организации работы
консультационного пункта «Кнопки»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 г. №273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 г.
№ 373 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным
программам дошкольного образования", в целях обеспечения единства и
преемственности семейного и общественного воспитания, оказания консультативной
педагогической помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому,
п р и к а з ы в а ю :

1.Организовать работу консультационного пункта на базе МАДОУ №15 «Кубэлэк»
для родителей (законных представителей) и их детей, в возрасте от 1 года до 7 лет, в том
числе для детей-инвалидов, не посещающих дошкольное учреждение и проживающих в
близлежащем микрорайоне, с 01.10.2024 года.

2.Утвердить годовой план работы консультационного пункта на 2024/2025
учебный год.

3.Утвердить график работы консультационного пункта ДОУ на 2024/2025
учебный год.

4.Утвердить состав работников, осуществляющих взаимодействие с родителями
(законными представителями) детей, не охваченных дошкольным образованием в
2024/2025 учебном году:
старшая медицинская сестра -  Вагизова И З.,
педагог-психолог -  Ислямова И.И.,
инструктор по физической культуре -  Файзуллина И.З.,
музыкальный руководитель -  Галиева Л.И.,
старший воспитатель -  Гумерова Н.Н.

5. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление
взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в форме:
- консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в
соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой
Учреждения;
- проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками;
-проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, игровых
тренингов с родителями (законными представителями).

6. Назначить ответственным за работу консультационного пункта старшего
воспитателя Гумерову Н.Н., вменить ей в обязанность:

- общую координацию деятельности консультационного пункта;
- разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями (законными
представителями);
- назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм
взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми;
- разработку графика функционирования консультационного пункта;
- организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых
тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены

JI.P. Бычок

И З. Вагизова

Л И. Галиева

Н.Н. Гумерова

И И . Ислямова

И З. Файзуллина